Протокол № 1
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрации Гостицкого сельского поселения

20 января 2020 года

Присутствуют: 6 членов комиссии, ведущий специалист администрации: Васильева С.О.

Присутствуют:
	Председатель комиссии:
	Лебедев Владимир Фёдорович
– глава администрации

	Заместитель председателя комиссии
	Фатеев Василий Валерьевич
– заместитель главы администрации

	Секретарь комиссии:
	Тислер Татьяна Александровна
– специалист 1 категории администрации

	Члены комиссии:
	Столярова Ольга Викторовна
– ведущий специалист – главный бухгалтер

	Депутаты Гостицкого сельского поселения
	Артеменко В.Г.

	Представитель инициативной комиссии д. Гостицы
	Лаврова О.В.

Повестка дня:

 1. О порядке оформления и представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера в 2020 году (за отчетный 2019 год)

	Слушали: Тислер Т.А. – специалист 1 категории, секретаря комиссии:
Во исполнение требований федерального и областного законодательства в сфере противодействия коррупции муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в соответствующие перечни, обязаны представлять работодателю сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по утвержденной Указом Президента российской Федерации от 23.06.2014 №460 форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка). В 2020 году сведения представляются за отчетный 2019 год в срок – не позднее 30 апреля 2020 года.
Заполнение формы справки осуществляется с использованием СПО «Справки БК». Методические рекомендации по заполнению справки размещены на официальном сайте Минтруда России.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Всем муниципальным служащим, входящим в перечень должностей муниципальной службы, обязанных предоставлять сведения, ознакомиться методическими рекомендациями на сайте Минтруда России и предоставить сведения в законом установленный срок.

	Председатель комиссии:                                                                                     Лебедев В.Ф.

  	 Секретарь комиссии:                                                                                                            Тислер Т.А.